
A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 12 de abril de 2018 - Correio Popular6

DIA 17/04/2018 AS 11h

BRADESCO VENDE

Informações: (11) 3845-5599 www.milanleiloes.com.br
RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL - JUCESP 266

IMÓVEL COMERCIAL C/ 70,00M² Á. C.  

Rua Arruda, 5.492 (lt. 30 da qd. 50, st. 25). Imóvel 

comercial. Obs.: Ocupado. (AF). Lance Mínimo: R$ 

56.000,00

PORTO VELHO/RO - COHABESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

1 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N. 083/2018 
 

 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, em cumprimento a Decisão  Judicial 

exarada nos autos n. 7008362-09.2016.8.22.0005, que em sede de Pedido de liminar, 

determinou a LOTAÇÃO de MARCELO MARQUES MENEZES GONÇALVES, CPF. 

631.829.202-00, RG 1108936, SSPR/RO, CRM Nº 2393, no cargo de Médico Clínico Geral, 

com carga horária de 40 horas semanais. NOTIFICA/CONVOCA o referido candidato  para 

comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, e se apresentar à Gerência Geral de 

Recursos Humanos,  situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-

904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,   no prazo de até  05 (cinco) dias após a 

publicação deste Edital, para fins de cumprimento da decisão liminar. 

 

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL – 40 HORAS 

  CLASS. NOME NOTA FINAL 

29° MARCELO MARQUES MENEZES GONÇALVES 6,00 Pts 

 

O candidato acima classificado foi aprovado no Concurso Público do Município, conforme 

Edital n.º 001/2008, considerado Apto através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 

Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverá comparecer para ser lotado imediatamente, nos 

termos da Liminar deferida na decisão judicial 7008362-09.2016.822.0005.  

 
 

Ji-Paraná, 10 de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 

Nilton Leandro Motta dos Santos 
Secretário de Administração   
Dec. nº 6.900/GAB/PM/JP/2017 

 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

1 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N. 083/2018 
 

 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, em cumprimento a Decisão  Judicial 

exarada nos autos n. 7008362-09.2016.8.22.0005, que em sede de Pedido de liminar, 

determinou a LOTAÇÃO de MARCELO MARQUES MENEZES GONÇALVES, CPF. 

631.829.202-00, RG 1108936, SSPR/RO, CRM Nº 2393, no cargo de Médico Clínico Geral, 

com carga horária de 40 horas semanais. NOTIFICA/CONVOCA o referido candidato  para 

comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, e se apresentar à Gerência Geral de 

Recursos Humanos,  situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-

904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,   no prazo de até  05 (cinco) dias após a 

publicação deste Edital, para fins de cumprimento da decisão liminar. 

 

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL – 40 HORAS 

  CLASS. NOME NOTA FINAL 

29° MARCELO MARQUES MENEZES GONÇALVES 6,00 Pts 

 

O candidato acima classificado foi aprovado no Concurso Público do Município, conforme 

Edital n.º 001/2008, considerado Apto através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 

Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverá comparecer para ser lotado imediatamente, nos 

termos da Liminar deferida na decisão judicial 7008362-09.2016.822.0005.  

 
 

Ji-Paraná, 10 de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 

Nilton Leandro Motta dos Santos 
Secretário de Administração   
Dec. nº 6.900/GAB/PM/JP/2017 

 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br             

1 

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos  

  
 

 
NOTIFICAÇÃO  

  
 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso das 

atribuições, em cumprimento a decisão judicial exarada nos autos judicial n. 7007061-

90.2017.8.22.0005 em que concede a liminar ao candidato BRUNO FERNANDES DE 

SOUSA, garantindo o direito de tomar posse no cargo de ZELADOR - PNE, no Concurso 

Público 001/2012/PMJP/RO, realizado no ano de 2012. 

 

Fica Vossa Senhoria notificado, para os fins de cumprimento da liminar a  

comparecer na Junta Médica Oficial deste Município, na data de 17/04/2018 às 14:00 hs, 

localizada na Rua Menezes Filho c/ a BR 364, prédio da Secretaria Municipal de Saúde, para 

se submeter a Pericia Médica conforme estabelecido no item 5.5 do Edital do Concurso 

Público 001/2012/PMJP/RO.  

 
 
CARGO F03 - ZELADOR – 40 HORAS - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 
  
INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL 
831.062-9 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 2º 50,00 

 
 

 
 Ji-Paraná, 10 de Abril de 2018. 

 
 
 
 
 

Nilton Leandro Motta dos Santos 
Secretário de Administração   
Dec. nº 6.900/GAB/PM/JP/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROC. 326/SEMAFP/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/CPL/2018.

I. OBJETO
    Contratação de serviços técnicos, nas áreas de Engenharia, 

Arquitetura, e Prestação de serviços assessórios, conforme descrito 
sucintamente nas páginas 08 a 62 Procedimento Administrativo 
nº. 326/SEMAFP/2018, e Edital nº.01/CPL/2018.

II - PREÂMBULO
    No dia 11 do mês de Abril de 2018, às 09:00 horas, reuni-

ram-se na sala da CPL, situada no prédio da Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra, na Rua Dom Pedro I, nº 2389, Centro, os 
membros da Comissão Permanente de Licitações, constituída 
pelo decreto nº 2025/2017 de 03 de Abril de 2017, o presidente 
Carlos Willen Dobellin, os membros Maria Cristina de Brito 
Santos, Maria Aparecida Alvernaz Thomazetto, Fábio Fonseca 
Tressmann e Marta Uene de Freitas, Secretaria, para a abertura 
dos envelopes de proposta da 2ª Sessão Pública de Tomada de 
Preços, sendo que 1ª sessão foi realizada no dia 05 de Abril de 
2018 as 08h na sala de CPL, conforme Ata lavrada na mesma 
data que encontra-se nos autos do Procedimento Administrativo 
nº. 326/SEMAFP/2018. Aberta a sessão, constatou-se a presença 
da representante da empresa abaixo descriminada:

III - DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
         A Comissão de Licitação analisou a documentação da 

empresa acima descrita e constatou com base na documentação 
apresentada está em conformidade com o solicitado no Edital 001/
CPL/2018, não sendo encontrada nenhuma irregularidade, estando 
a mesma habilitada para a presente licitação.

IV – DA PROPOSTA DE PREÇOS
Em seguida, a Comissão, amparada pelo critério de julgamento 

de “MENOR PREÇO GLOBAL” e demais condições descritas 
no item 16 – DO CRITÉRIO PARA JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS, constante do Edital, decide, por unanimidade de 
seus membros, julgar e aguardar que a empresa acima descrita 
apresente o solicitado no item 14 – DA DEMONSTRAÇÃO 
DOS SERVIÇOS, que deve ser apresentada no prazo máximo 
de 03 (três) dias para que assim a Comissão possa opinar sobre a 
adjudicação do objeto desta licitação, fica portanto, classificada  
à empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA, 
perfazendo o valor global de R$  298.800,00(duzentos e noventa 
e oito mil e oitocentos reais).

V – DA ADJUDICAÇÃO
O parecer da Comissão de Licitação quanto a adjudicação ocor-

rerá após a análise técnica dos Projetos conforme o solicitado no 
item 14 – DA DEMONSTRAÇÃO DOS SERVIÇOS.

VI - DO ENCERRAMENTO
        Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja 

presente ata foi lavrada por mim, Carlos Willen Dobelin e vai 
rubricada e assinada, pelos demais Membros e licitante presentes.

CARLOS WILLEN DOBELIN
Presidente - CPL

MARIA C. DE BRITO SANTOS
1º Membro - CPL

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º Membro - CPL

MARIA AP. ALVERNAZ THOMAZETTO
1º Membro - CPL

MARTA UENE DE FREITAS
1º Membro - CPL

SUELY ALVES TRINDADE
RG: 323.221 SSP/RO

Licitante

ITEM FIRMA / CNPJ REPRESENTANTE/RG
01 PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA 

LTDA, CNPJ: 08.593.703/0001-82
SUELY ALVES TRINDADE
RG: 323.221/SSP/RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7PUBLICAÇÕES OFICIAL
Rondônia, quinta-feira, 12 de abril de 2018 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/CPL/2018

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO, através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo 
Decreto Municipal nº: 4.949 de 08 de maio de 2017 torna pública 
para conhecimento dos interessados, e convoca as empresas par-
ticipantes da TOMADA DE PREÇO nº 02/CPL/2018, para a rea-
bertura da sessão para continuação dos procedimentos licitatórios 
onde será realizada a abertura da proposta de preço da empresa 
habilitada no referido certame, cujo regime de execução será de 
forma indireta, através de empreitada por Preço Global, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para realização do serviço de reforma 
e ampliação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – 
CMDR, conforme Projeto básico, Plano de Trabalho, Memorial 
descritivo, projeto, Planilhas orçamentárias, cronograma fisco 
financeiro, memória de calculo e composição dos custos anexos.

DATA DE REABERTURA DA SESSÃO: 16/04/2018 às 09:00 
hs (nove horas) Hora local.

Local/Informações Complementares: na sala da CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01/de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min 
horas. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-
1462 ou 3464-1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 11 de abril de 2018. 

Karque Alexandre Tureta
Presidente CPL

Decreto nº 4.949 de 08/05/2017

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DA SILVA ( AGRO 
INDUSTRIA BOA ESPERANÇA), localizada.. ESTRADA 
DOS PADRES, SITIO BOA ESPERANÇA, GLEBA PIRY-
NEUS, CNPJ: n° 498.972.922-68  toma público que requereu à 
SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 09/04/2018, a Licença Municipal de Localização, para a ati-
vidade de AGRO INDUSTRIA POLPAS DE FRUTAS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DA SILVA (AGRO 
INDUSTRIA BOIA ESPERANÇA), localizada ESTRADA 
DOS PADRES, SITIO BOA ESPERANÇA, GLEBA PIRY-
NEUS, CNPJ: n° 498.972.922-68 torna público que requereu à 
SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 09/04/2018, a Licença Municipal de Instalação para a atividade 
de AGRO INDUSTRIA POLPAS DE FRUTAS.

PEDIDO DA LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO - LML

A empresa WYRIAM RANDER CHAGAS DE PAULA - ME, 
localizada na Rua Xapuri, nº 1536, Bairro Riachuelo, na cidade 
de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.965.658/0001-01, torna público que requereu junto a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ 
- SEMEIA em 11/04/2018 a LICENÇA MUNICIPAL DE LOCA-
LIZAÇÃO - LML para a atividade de Manutenção e reparação 
de geradores, transformadores e motores elétricos (rebobinagem 
de motores).

PEDIDO DA LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO - LMI

A empresa WYRIAM RANDER CHAGAS DE PAULA - ME, 
localizada na Rua Xapuri, nº 1536, Bairro Riachuelo, na cidade 
de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.965.658/0001-01, torna público que requereu junto a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ 
- SEMEIA em 11/04/2018 a LICENÇA MUNICIPAL DE INS-
TALAÇÃO - LMI para a atividade de Manutenção e reparação 
de geradores, transformadores e motores elétricos (rebobinagem 
de motores).

PEDIDO DA LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO - LMO

A empresa WYRIAM RANDER CHAGAS DE PAULA - ME, 
localizada na Rua Xapuri, nº 1536, Bairro Riachuelo, na cidade 
de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.965.658/0001-01, torna público que requereu junto a SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ - SE-
MEIA em 11/04/2018 a LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO 
- LMO para a atividade de Manutenção e reparação de geradores, 
transformadores e motores elétricos (rebobinagem de motores).

 RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL 
Esta empresa MOURÃO PNEUS EIRELI - ME, CNPJ: 

17.191.704/0001-91, localizada AV. Transcontinental, nº 1100, 
Bairro: Primavera, Ji-Paraná/RO, torna público que está requeren-
do junto à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, a Renovação da Licença Municipal de Operação – LMO, 
n°008/2016, processo SEMEIA: 2-13784/2015, para a atividade 
principal de Comércio a Varejo de Pneumáticos e Câmaras de 
ar, com serviços de alinhamento, balanceamento e borracharia.

DECRETO N.º 11.464 DE 11 DE ABRIL DE  2018
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO/2016 E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E :
Art. 1º Ficam nomeados para exercer o cargo de provimento 

efetivo, os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal 
EDITAL 08/2016, de provas e Títulos para investidura em Cargos 
de Nível Superior, Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamen-
tal, para investidura no seu quadro de pessoal conforme relação 
constante do Anexo I, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Sendo as nomeações decorrentes de aprovação em con-
curso público, as mesmas somente surtirão os efeitos legais após 
a entrega, por parte dos nomeados, dos documentos pertinentes 
ao cargo e a efetiva assinatura do Termo de Posse.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

DECRETO N.º 11.464 DE 11 DE ABRIL DE  2018

ANEXO I

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da 

Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os 
resultados divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto 
do Oeste, referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 
08/2016, de provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível 
Superior, Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no 
seu quadro de pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, para 
que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data desta publicação, 
compareça ao Departamento de Recursos Humanos, munido dos 
documentos pessoais e de habilitação ao cargo a que se inscreve-
ram para tomar posse, sob pena de se declarar deserta a ascensão.  

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
A empresa A. B DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME, locali-

zada na Rua Boa Vista nº 2343 – Bairro: J.K e inscrita no CNPJ 
nº 26.553.233/0001-05, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná – SEMEIA, em 
12/04/2018 a Mudança de Titularidade do processo n° 2-7784/2015 
(Alex Braga de Oliveira, para a atividade de Comércio Varejista 
de Materiais para construção em geral; Comércio de Sucatas.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A VIECELI & CIA LTDA, localizada Rua São Cristóvão N° 

985, Jardim Presidencial, município de Ji - Paraná - RO, CNPJ: 
n° 84.550.904/0001-80, torna público que requereu à SEMEIA 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji - Paraná, em 
10/04/2018, a Renovação da Licença Municipal de Operação n.° 
011/2016/SEMEIA/PM/JP, para a atividade de TORNEARIA 
MECÂNICA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

MÉDICO CLÍNICO GERAL (1) Classificação
1 LUCAS BERTOLIN 7º
2 MASSAI DE SOUZA OLIVEIRA 8º
3 LUIS TADEU NASTRI DE NOJOSA 9º

MÉDICO CLÍNICO GERAL  (1) Classificação
1 LUCAS BERTOLIN 7º
2 MASSAI DE SOUZA OLIVEIRA 8º
3 LUIS TADEU NASTRI DE NOJOSA 9º

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PM de Cacoal prende dupla 
que assaltou farmácia

Na segunda-feira 
(9), dois homens en-
traram em uma far-
mácia, localizada no 
bairro Teixeirão, em 
Cacoal, e com ame-
aças, levaram todo o 
dinheiro do caixa e os 
pertences pessoais de 
funcionários e clien-
tes. Após o assalto, a 
dupla fugiu em uma 
motocicleta azul. 

Após quase 20 ho-
ras ininterruptas de 
uma verdadeira “ca-
çada”, policiais mili-
tares do Núcleo de In-
teligência do 4º BPM 
descobriram o local 
onde os criminosos 
estavam escondidos. 

Com um mandado de 
busca e apreensão, 
o local foi invadido 
pela polícia.

Dentro da casa, 
localizada na rua Pe-
roba, no bairro Pai-
neiras, os PM encon-
traram os dois cri-
minosos. A polícia 
identificou A.N.F., 
25 anos, e um ado-
lescente com 17 anos 
de idade. 

Com eles, os PM’s 
apreenderam quase 
todo o dinheiro leva-
do da farmácia, um 
revólver calibre 38 
e a motocicleta que 
foram usados no as-
salto e uma quanti-

Foto: Comando190

CAÇADA

dade considerável de 
drogas.

A o  f a z e r  u m a 
consulta no banco de 
dados, os policiais 
descobriram que a 
motocicleta foi furta-
da no fim de semana, 
próxima a uma casa 
de shows.

Durante as dili-
gências, os PM’s che-

garam ao mentor do 
assalto. Ele foi iden-
tificado como W.S.S. 
de 22 anos, apenado 
que está cumprindo 
pena no regime aberto 
com uso de tornoze-
leira eletrônica, que 
assumiu a participa-
ção no crime.

Fonte :  Coman-
do190

Com os acusados foram apreendidos 
dinheiro, um revólver, uma moto e drogas

mailto:cpl.net@outlook.com

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

